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PROCEDURA TELEMATICA APERTA “GARA 7 22 S – CONCESSIONE GESTIONE CENTRO DIURNO DISABILI”. 

 

F.A.Q.  

 

Domanda 1 

Il Punto A.1 dell’Offerta Tecnica – Qualità organizzativa richiede il Curriculum dell’impresa e documentata 

gestione di servizi inerenti il Centro Diurno Disabili, conclusa o ancora in essere. 

Siamo a chiedere se sono considerabili inerenti i Centri Diurni (RAF semiresidenziali, CAD, CADD) che la nostra 

organizzazione già gestisce e se è citabile il CSE. 

 

Risposta 1  

Per "servizi inerenti il Centro Diurno Disabili" si intendono i servizi inerenti a Centri Diurni Disabili sì come 

identificati e normati dalla DGR 18334/2004 di Regione Lombardia e provvedimenti successivi inerenti (che ne 

descrivono le caratteristiche e i requisiti di funzionamento, gestionali e strutturali). 

La corrispondenza dei servizi indicati alle disposizioni di Regione Lombardia in materia di Centri Diurni Disabili 

sarà comunque oggetto di valutazione da parte della Commissione di Gara. 

Resta inteso che tutto ciò che non rientra nella definizione di "Centro Diurno Disabili" di cui alla sopra citata 

normativa (ad esempio il CSE) non è considerabile "servizio inerente". 

 

 

Domanda 2 

Si richiede se è ammissibile come requisito aver eseguito con buon esito un contratto concernente la gestione di 

un Centro Diurno autorizzato e accreditato per conto di una Fondazione (in questo caso si precisa che le rette 

sono composte sia da fondi sanitari che da quote sociali (comune e/o famiglie) o di un Centro Socio Educativo di 

proprietà della Cooperativa. 

 

Risposta 2 

Il requisito così specificato non è ammissibile, in quanto l'art. 7 paragrafo 7.2 del disciplinare di gara fa 

espressamente riferimento a "contratti concernenti la gestione di Centri Diurni Disabili per conto di pubbliche 

amministrazioni". 

 

 

Domanda 3 

In riferimento a quanto previsto dall'art. 12 del disciplinare di gara che indica "il pagamento del contributo 

previsto dalla legge in favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione per un importo pari a € 200,00", si segnala 

che nel portale dell'ANAC - nella sezione utile al pagamento dei contributi di gara - l'importo che risulta da 

versare per la presente gara è pari ad € 140,00. Si chiede quindi cortesemente conferma che sia corretto 

procedere con il pagamento dell'importo di € 140,00. 

 

Risposta 3 

Si comunica che l'importo corretto del contributo da versare ad Anac è pari a € 140,00. 
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Domanda 4 

In riferimento al punto "Canone di locazione ed utenze", rispetto al canone di locazione si chiede se la quota di 

locazione sia da intendersi per l'anno o per tutto il periodo di concessione. Rispetto alle utenze, si chiedono 

inoltre gli elementi di dettaglio che hanno determinato la stima pari a 40.000,00 euro annui. 

 
Risposta 4 

Il canone di locazione indicato è annuale. Con riferimento, invece, alla stima relativa alle utenze per EURO 

40.000,00 annuali, si specifica che la stessa è stata effettuata sulla base delle spese degli anni precedenti. 

 

 

Domanda 5 

In riferimento al punto 2.6 "ristorazione", si chiede se la preparazione dei pasti sia da effettuare in loco, 

utilizzando la cucina con personale dedicato o se sia possibile veicolare i pasti. 

 

Risposta 5 

I pasti devono essere veicolati in quanto la cucina non è idonea per la preparazione degli stessi in loco. 

 

 

Domanda 6 

In riferimento al punto 2.7 "trasporti" si chiede conferma che il servizio di trasporto sia da garantire solo ed 

esclusivamente all'utenza residente sul territorio di Segrate. Si chiede, inoltre, se i mezzi idonei debbano essere 

messi a disposizione dal concessionario o se siano già in dotazione in loco. 

 

Risposta 6 

I trasporti oggetto della concessione riguardano esclusivamente l'utenza residente a Segrate, sì come 

espressamente indicato all'art. 2.7. del Capitolato e non vi sono in loco mezzi in dotazione. 

 

 

Domanda 7 

In riferimento al punto "parte 2 - clausole generali" - si richiede se, al fine di garantire la qualità assistenziale 

attuale, occorra somministrare le ore di personale indicate nello schema a pagina 14 o sia sufficiente rispettare 

le ore indicate da normativa secondo le classi SIDI. 

 

Risposta 7 

Si rimanda all'art. 2.5 del Capitolato ed alla descrizione analitica contenuta nello stesso in merito alle ore di 

personale richieste. 


